
 

 
 

  

Avvocatura distrettuale dello Stato 

L’Aquila 
 

 

DETERMINAZIONE n.17/2024 

 

OGGETTO: decisione a contrarre per la fornitura di ulteriori 4 sim telefoniche e 3 terminali all’interno 

della Convenzione Mobile 9. 

 

CIG B114FBAECE 

L’AVVOCATO DISTRETTUALE 

 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 recante norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

Vista la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale dello Stato”;  

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato 

dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 – (legge di bilancio 2019) secondo cui “le 

altre amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D.lgs. 30.03.2001 nr. 165, nonché le autorità 

indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi d’importo pari o superiore a 5.000,00 e inferiore alla 

soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione”; 

Visto il decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123, recante la “riforma dei controlli di regolarità 

amministrativa e contabile”;  

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

Visto il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione d’informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

Viste le disposizioni vigenti in materia di appalti, contratti pubblici e spesa delle pubbliche 

amministrazioni, ed in particolare il D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;  

Vista la legge 30 dicembre 2023, n. 213, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”;  

Visto il Piano integrato di attività e organizzazione dell’Avvocatura dello Stato 2023-2025, approvato 

con D.A.G. n. 95 del 14 aprile 2023;  

Considerato che con la determina 3/2024 l’Avvocatura distrettuale dello Stato di L’Aquila ha aderito 

alla Convenzione Mobile 9 Consip con la ditta Vodafone Italia s.p.a.; 



 

 
 

Rilevato che, successivamente all’adesione alla convenzione, nuove unità di personale amministrativo 

sono entrate in servizio, rendendo necessario integrare l’ordine originariamente effettuato; 

Ritenuto pertanto di effettuare un ordine aggiuntivo a quello già effettuato della seguente consistenza: 

- N°3 terminali “Samsung A34 5g” 

- N°4 schede sim con piano tariffario “P30” 

Per una spesa complessiva presunta, calcolata sino al marzo 2026, di € 168,12 IVA inclusa, che si va 

ad aggiungere a quella già oggetto della determina 3/2024; 

Richiamata, con riferimento all’istruttoria effettuata, la già citata determina 3/2024; 

 

Tutto quanto visto, considerato, richiamato e tenuto conto che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente atto 

  

DETERMINA 

 

1. di ampliare la propria adesione, nei termini di cui sopra, alla Convenzione Telefonia Mobile 9 

CONSIP con la Vodafone Italia spa, con sede in Ivrea (TO), via Jervis n°13, P. IVA 085390010010, 

C.F. 93026890017, con decorrenza dalla consegna e sino alla scadenza stabilita nella determina 

3/2024 del 31/03/2026, per un importo complessivo di e 168,12 IVA 22% inclusa. In ogni caso la 

spesa sarà determinata dai costi dei servizi che saranno effettivamente erogati; 

2. di confermare la nomina quale responsabile unico del progetto la dott.ssa Caterina Giangiuliani in 

qualità di funzionario, in servizio presso questo Ufficio; 

3. che l’importo di 168,12, comprensivo di IVA 22%, graverà sul Capitolo di bilancio 4461 PG 1, 

dell’esercizio finanziario 2024, 2025,2026; 

4. di procedere alla liquidazione del corrispettivo dovuto, dietro trasmissione di regolare fattura in 

formato elettronico - codice univoco: XN2V5M, CIG: B114FBAECE e previo riscontro per qualità 

e quantità del servizio effettuato; 

5. di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Responsabile della prevenzione della 

corruzione dell’Avvocatura dello Stato per la pubblicazione dello stesso nella sezione 

“Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti” - del sito istituzionale dell’Avvocatura 

dello Stato.  

 

L’AVVOCATO DISTRETTUALE DELLO STATO 

Avv. Anna Buscemi 


		2024-10-07T09:37:48+0200




